
Contacto

Teléfono 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04/20 DAF
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2020
a las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para la preparación de la información financiera
individual y consolidada y los informes de reporting, diseño y adaptación a una nueva herramienta
informática y mejora de los procesos del área financiera de Mercados Centrales de Abastecimiento
S.A, S.M.E., M.P.

Valor estimado del contrato 149.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.000 EUR.

Clasificación CPV
79412000 - Servicios de consultoría en gestión financiera.
66171000 - Servicios de asesoramiento financiero.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Habana 180
(28036) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=594ca745-8627-47fd-aa38-3c563e33a9fb


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

GRANT THORNTON, SLP
NIF B08914830
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.808 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.777,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/12/2020

Contrato

contrato Exp 04 20 DAF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e7d4e74-6fff-44f3-b99d-7af16d5409bf

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser, a la vista de las ofertas presentadas, la oferta con mejor relación calidad-precio para la prestación
de los servicios objeto de contratación, de acuerdo con los criterios de adjudicación fijados en el Pliego de Cláusulas
Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e7d4e74-6fff-44f3-b99d-7af16d5409bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e7d4e74-6fff-44f3-b99d-7af16d5409bf


Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 180
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/10/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TEAMS

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 180
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/10/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medios tecnicos y humanos-Experiencia de la consultora en proyectos de características similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Medios tecnicos y humanos-Experiencia equipo prestador del servicio. Composición del equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios tecnicos y humanos-Formacion en MBA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Precio mas bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 54Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA -Descripción del desarrollo de los trabajos a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
MEMORIA -Metodologia para el dsarrollo del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

MEMORIA -Organigrama del equipo de trabajo para la prestación de los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
MEMORIA -Planificación total del proyecto junto con su cronograma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

MEMORIA -Propuesta para garantizar la gestión del cambio y o barreras a la adopción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
MEMORIA -Propuesta para la dirección, seguiniento , reporte y control de los trabajos ofertados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

MEMORIA -Tareas asumidas por cada miembro del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 



MEMORIA -Tiempo previsto para cada tarea
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=00ZCJw9nwe97h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005994021 |  2020-430915 | vie, 04 dic 2020 11:25:50:475 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25232406968032955152411362185566067277 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=00ZCJw9nwe97h85%2Fpmmsfw%3D%3D

